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5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Fomento y Vivienda

Anuncio de 2 de septiembre de 2016, de la Delegación Territorial de Fomento y Vivienda en 
Málaga, sobre notificación de expedientes sancionadores en materia de transportes.

Ignorándose el actual domicilio de las personas y entidades que se relacionan, contra los que se tramita 
expediente sancionador por infracción a la normativa de transportes terrestres, o siendo desconocidos en las 
direcciones que figuran en los archivos de esta Delegación Territorial, se notifica por el presente anuncio lo 
siguiente:

NOTIFICACIONES

Expediente: MA-00591/2016 Matrícula: Titular: TAJOTUR SL Domicilio: FINCA VILLA PASTORA S/N Co Postal: 29400 Municipio: 
RONDA Provincia: Malaga Fecha de denuncia: 07 de Marzo de 2016 Vía: Punto kilométrico: Hechos: OBSTRUCCIÓN A LA 
LABOR INSPECTORA, POR HABER ENVIADO DOCUMENTO ILEGIBLE EN VARIAS DE SUS PÁGINAS.DOCUMENTO QUE FUE 
SOLICITADO,MEDIANTE REQUERIMIENTOS DE FECHA 4 Y 15 DE FEBRERO DE 2016, RECIBIDOS POR LA EMPRESA EL 4 Y 23 
DE FEBRERO, MEDIANTE EL QUE SE SOLICITABA DIVERSA DOCUMENTACIÓN. Normas Infringidas: 141.4 LEY 16/87 Sanción: 
801

Expediente: MA-00918/2016 Matrícula: 0786HLR Titular: LOGÍSTICA AL CUADRADO SLNE Domicilio: C/ CIUDAD DE ANDÚJAR 
2-3º B Co Postal: 29006 Municipio: MÁLAGA Provincia: Málaga Fecha de denuncia: 11 de Abril de 2016 Vía: A7 Punto kilométrico: 
139 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MARBELLA HASTA MANILVA DE CARÁCTER PÚBLICO, CARECIENDO DE 
TÍTULO HABILITANTE. TRANSPORTA PAQUETERÍA. Normas Infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sanción: 801

Expediente: MA-00928/2016 Matrícula: 1824DMH Titular: ANDRÉS AYALA AGUILERA Domicilio: C/ CAUCE, 24 Co Postal: 29130 
Municipio: ALHAURIN DE LA TORRE Provincia: Málaga Fecha de denuncia: 14 de Abril de 2016 Vía: A357 Punto kilométrico: 
42 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE OLVERA HASTA MÁLAGA LLEVÁNDOSE A CABO EN EL MOMENTO DEL 
CONTROL, EN EL QUE SE CONSTATA QUE SE HA EFECTUADO UNA CONDUCCIÓN DIARIA DE 11:00 HORAS, ENTRE LAS 08:15 
HORAS DE FECHA 05/04/2016 Y LAS 21:00 HORAS DE FECHA 05/04/2016. EXCESO 01:00 HORAS, LO QUE SUPONE UN 
EXCESO INFERIOR O IGUAL A 1 HORA SOBRE UN MÁXIMO DE 10 HORAS. Normas Infringidas: 142.17 LEY 16/87 Sanción: 100

Expediente: MA-00929/2016 Matrícula: 1824DMH Titular: ANDRÉS AYALA AGUILERA Domicilio: CAUCE , 24 Co Postal: 29130 
Municipio: ALHAURIN DE LA TORRE Provincia: Málaga Fecha de denuncia: 14 de Abril de 2016 Vía: A357 Punto kilométrico: 
42 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE OLVERA HASTA MÁLAGA LLEVÁNDOSE A CABO EN EL MOMENTO DEL 
CONTROL, EN EL QUE SE CONSTATA QUE SE HA EFECTUADO UNA DISMINUCIÓN DEL TIEMPO DE DESCANSO DIARIO NORMAL, 
ENTRE LAS 20:50 HORAS DE FECHA 12/04/2016 Y LAS 06:30 HORAS DE FECHA 13/04/2016 DESCANSO REALIZADO 09:40 
HORAS, COMPRENDIDO ENTRE LAS 20:50 HORAS DE FECHA 12/04/2016 Y LAS 06:30 HORAS DE FECHA 13/04/2016. 
ELLO SUPONE UNA DISMINUCIÓN DEL DESCANSO DIARIO NORMAL EN MAS DE 1 HORA, REALIZANDO DESCANSO IGUAL O 
SUPERIOR A 8,5 HORAS E INFERIOR A 10 HORAS. Normas Infringidas: 141.24.4 LEY 16/87 Sanción: 401

Expediente: MA-00931/2016 Matrícula: 1824DMH Titular: ANDRÉS AYALA AGUILERA Domicilio: CAUCE, 24 C. Postal: 29130 
Municipio: ALHAURIN DE LA TORRE Provincia: Málaga Fecha de denuncia: 14 de Abril de 2016 Vía: A357 Punto kilométrico: 
42 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE OLVERA HASTA MÁLAGA REALIZANDO TRANSPORTE PRIVADO 
COMPLEMENTARIO AL AMPARO DE UNA AUTORIZACIÓN CADUCADA, REVOCADA O QUE POR CUALQUIER OTRA CAUSA 
HUBIERA PERDIDO VALIDEZ. TRANSPORTA GANADO. . Normas Infringidas: 141.14 LEY 16/87 Sanción: 601

Expediente: MA-01019/2016 Matrícula: 1915DJJ Titular: RAFAEL JOSÉ PANADERO AMADO Domicilio: AV CARIBE URB 
SANTAGEL0 71 C. Postal: 29631 Municipio: BENALMÁDENA Provincia: Málaga Fecha de denuncia: 26 de Abril de 2016 Vía: 
A7 Punto kilométrico: 229 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MÁLAGA HASTA BENALMÁDENA DE CARÁCTER 
PÚBLICO, CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE. TRANSPORTA PAQUETERÍA EN REPARTO. Normas Infringidas: 140.1 LEY 
16/87 Sanción: 4001

Expediente: MA-01037/2016 Matrícula: 2196CXV Titular: AUTOCARES RAQUEL SL Domicilio: CALLE\ SANTIAGO GRISOLIA, 28 
Co Postal: 18100 Municipio: ARMILLA Provincia: Granada Fecha de denuncia: 27 de Abril de 2016 Vía: PUERTO MÁLAGA Punto 
kilométrico: 0 Hechos: TRANSPORTE DE VIAJEROS DESDE MÁLAGA HASTA MÁLAGA CARECIENDO A BORDO DEL VEHÍCULO 
DE LAS HOJAS DE REGISTRO DE LOS TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO YA UTILIZADAS O DE LOS DOCUMENTOS DE 
IMPRESIÓN QUE RESULTE OBLIGATORIO LLEVAR, CON INDEPENDENCIA DEL TIPO DE TACÓGRAFO, ANALÓGICO O DIGITAL, 
QUE SE ESTÉ UTILIZANDO. NO PRESENTAR MAS REGISTROS QUE EL INSTALADO EN EL TACÓGRAFO. MANIFIESTA SER SU 1º 
DIA LABORAL, NO ACREDITÁNDOLO. Normas Infringidas: 140.35 LEY 16/87 Sanción: 1001
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Expediente: MA-01043/2016 Matrícula: 2196CXV Titular: AUTOCARES RAQUEL SL Domicilio: CALLE\ SANTIAGO GRISOLIA, 
28 Co Postal: 18100 Municipio: ARMILLA Provincia: Granada Fecha de denuncia: 27 de Abril de 2016 Vía: PUERTO MÁLAGA 
Punto kilométrico: 0 Hechos: TRANSPORTE DE VIAJEROS DESDE MÁLAGA HASTA MÁLAGA UTILIZANDO UN TACÓGRAFO QUE 
NO FUNCIONA ADECUADAMENTE, POR CAUSA IMPUTABLE AL TRANSPORTISTA. TACÓGRAFO AVERIADO DESDE AL MENOS 
MARZO 2016. SE ADJUNTA DISCO. SERVICIO INICIADO EN GRANADA, SIN MARCAR NINGÚN DATO. Normas Infringidas: 140.33 
LEY 16/87 Sanción: 1001

Expediente: MA-01073/2016 Matrícula: 4988JLD Titular: ALINSABUS SL Domicilio: CL LAGUNA, 3 Y 5 Co Postal: 28924 Municipio: 
ALCORCÓN Provincia: Madrid Fecha de denuncia: 02 de Mayo de 2016 Vía: A374 Punto kilométrico: 32 Hechos: TRANSPORTE 
DE VIAJEROS DESDE RONDA HASTA RONDA CARECIENDO A BORDO DEL VEHÍCULO DE LAS HOJAS DE REGISTRO DE LOS 
TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO YA UTILIZADAS O DE LOS DOCUMENTOS DE IMPRESIÓN QUE RESULTE OBLIGATORIO 
LLEVAR, CON INDEPENDENCIA DEL TIPO DE TACÓGRAFO, ANALÓGICO O DIGITAL, QUE SE ESTÉ UTILIZANDO. NO PRESENTA 
DISCOS DIAGRAMA NI CERTIFICADO DE ACTIVIDADES DESDE LAS 7:02 H DEL 6/4/16 A LAS 5:02 H DEL 11/4/16 Y DESDE 
LAS 18:22 H DEL 16/4/16 A LAS 6:02 H DEL 21/4/16.-. Normas Infringidas: 140.35 LEY 16/87 Sanción: 1001

Expediente: MA-01081/2016 Matrícula: 6047DLX Titular: FRANCISCO JAVIER RUBIO GONZÁLEZ Domicilio: PLAZA MIRAFLORES 
DE LOS ÁNGELES, Nº 3, 7, 7 Co Postal: 29011 Municipio: MÁLAGA Provincia: Málaga Fecha de denuncia: 05 de Mayo de 
2016 Vía: A356R Punto kilométrico: ,5 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MÁLAGA HASTA NERJA DE CARÁCTER 
PÚBLICO, CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE. TRANSPORTA MERCANCÍA AJENA AL TITULAR DEL TRANSPORTE. Normas 
Infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Sanción: 801

Expediente: MA-01091/2016 Matrícula: 2196CVJ Titular: AUTOCARES RAQUEL SL Domicilio: C/ SANTIAGO GRISOLIA, 28 Co 
Postal: 18100 Municipio: ARMILLA Provincia: Granada Fecha de denuncia: 27 de Abril de 2016 Vía: PUERTO MÁLAGA Punto 
kilométrico: 0 Hechos: TRANSPORTE DE VIAJEROS DESDE MÁLAGA HASTA MÁLAGA CARECIENDO DE PLACA DE MONTAJE, 
O COMO ALTERNATIVA, EN CASO DE VEHÍCULOS HOMOLOGADOS SEGÚN DIRECTIVA 92/24/CEE, CUYO LIMITADOR HAYA 
SIDO INSTALADO POR EL PROPIO FABRICANTE DEL VEHÍCULO, BIEN CERTIFICADO, EMITIDO POR EL FABRICANTE O SU 
REPRESENTANTE LEGAL CON ANTERIORIDAD AL 24/12/2005, BIEN SU MENCIÓN EN LA PROPIA TARJETA ITV, O BIEN UN 
ADHESIVO O UNA PLACA MENCIONANDO LA VELOCIDAD FIJADA, INSTALADA POR EL MISMO FABRICANTE. Normas Infringidas: 
140.20 LEY 16/87 15.1 RD1417/05 Sanción: 2001

Expediente: MA-01095/2016 Matrícula: AL009585U Titular: MATADERO DE AVES JOVA S.A. Domicilio: PASEO DE ALMERÍA, 59-2 
Co Postal: 04001 Municipio: ALMERÍA Provincia: Almería Fecha de denuncia: 07 de Abril de 2016 Vía: Punto kilométrico: Hechos: 
REALIZAR TRANSPORTE DE MERCANCÍAS EN VEHÍCULO PESADO CARECIENDO DE AUTORIZACIÓN LA MERCANCÍA SE DIRIGE 
A MELILLA Normas Infringidas: 141.14 LEY 16/87 Sanción: 601

Expediente: MA-01160/2016 Matrícula: 6177CVC Titular: DEPURADORA MOLUSCOS MÁLAGA SL Domicilio: PUERTO DE 
MÁLAGA, LONJA DE PESCADERIA, N 1 Co Postal: 29001 Municipio: MÁLAGA Provincia: Málaga Fecha de denuncia: 13 de Mayo 
de 2016 Vía: A367 Punto kilométrico: 23,5 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MÁLAGA HASTA ALGECIRAS DE 
CARÁCTER PÚBLICO, CARECIENDO DE TÍTULO HABILITANTE. TRANSPORTA MERCANCÍAS VARIAS NO GUARDANDO NINGUNA 
RELACIÓN TANTO CON LA EMPRESA TITULAR COMO CON EL CONDUCTOR. SE ADJUNTA FOTOGRAFÍA.-. Normas Infringidas: 
140.1,141.25 LEY 16/87 Sanción: 801

Expediente: MA-01190/2016 Matrícula: 0142JJB Titular: MUÑOZ PÉREZ ANTONIO FRANCISCO Domicilio: C/. AZAHAR ED. TRES 
SIETES, 2 - 5 - A Co Postal: 29730 Municipio: RINCÓN DE LA VICTORIA Provincia: Málaga Fecha de denuncia: 24 de Mayo de 
2016 Vía: A45 Punto kilométrico: 134 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MÁLAGA HASTA ILLORA EXCEDIÉNDOSE 
LA MMA TOTAL DE VEHÍCULO SUPERIOR A 12 TM REALIZANDO TRANSPORTE PRIVADO COMPLEMENTARIO DE MERCANCÍAS. 
MASA EN CARGA: 18750 KGS. MMA: 18000 KGS. EXCESO: 750 KGS. 4,16% SE APORTA COMO PRUEBA EL TICKET DEL 
PESAJE. Normas Infringidas: 142.2 LEY 16/87 Sanción: 301

Expediente: MA-01196/2016 Matrícula: 3419HNY Titular: TRANSDEGARA SL Domicilio: JABALON 2 2º A Co Postal: 29011 
Municipio: MÁLAGA Provincia: Málaga Fecha de denuncia: 19 de Mayo de 2016 Vía: A92M Punto kilométrico: 5 Hechos: 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE ALGECIRAS HASTA GRANADA TRANSPORTANDO MERCANCÍAS PELIGROSAS, 
NO INDICANDO EN LA CARTA DE PORTE LA DESIGNACIÓN OFICIAL DEL TRANSPORTE Y/O ALGUNA OTRA INFORMACIÓN 
RELEVANTE QUE IMPIDA DETERMINAR SI EXISTEN INFRACCIONES MUY GRAVES, O HACIÉNDOLO INADECUADAMENTE O 
DE MANERA ILEGIBLE TRANSPORTA 23200 KG EN 920 SACOS DE 25KG DE UN 3077 SUSTANCIA SOLIDA PELIGROSA PARA 
EL MEDIO AMBIENTE N.E.P. 9 III CON CARTA DE PORTE EN LA QUE SE OMITE TODOS LOS DATOS EXIGIDOS EN 5.4.1 ADR 
2016. ADJUNTA DOCUMENTO DE ACOMPAÑAMIENTO DE UN TRANSPORTE ANTERIOR, EN LA QUE SE DESCRIBE DE FORMA 
INCORRECTA Y EN IDIOMA NO AUTORIZADO PARA EL PRESENTE TRANSPORTE, EL CUAL SE DESARROLLA ÍNTEGRAMENTE 
EN TERRITORIO ESPAÑOL Y CUYO CARGADOR, TRANSPORTISTA Y DESTINATARIO SON ESPAÑOLES. Normas Infringidas: 
140.15.13 LEY 16/87 Sanción: 4001

Expediente: MA-01206/2016 Matrícula: 0630FYF Titular: GONZÁLEZ PELEGRIN RAFAEL JAVIER Domicilio: CALLE\ BARRIO 
SEVILLA, 8 2 B Co Postal: 41440 Municipio: LORA DEL RIO Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 06 de Mayo de 2016 Vía: 
A7282 Punto kilométrico: 9 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE ANTEQUERA HASTA CARLOTA (LA) LLEVÁNDOSE 
A CABO EN EL MOMENTO DEL CONTROL, EN EL QUE SE CONSTATA QUE SE HA EFECTUADO UNA CONDUCCIÓN DE 5:00 
HORAS, ENTRE LAS 06:57 HORAS DE FECHA 14/04/16 Y LAS 15:37 HORAS DE FECHA 14/04/16, IMPLICANDO UNA 
CONDUCCIÓN ININTERRUMPIDA SUPERIOR A 4,5 HORAS E INFERIOR O IGUAL A 5 HORAS SIN RESPETAR LAS PAUSAS 
REGLAMENTARIAMENTE EXIGIDAS DENTRO DE LAS 4,5 PRIMERAS HORAS DE CONDUCCIÓN. SE ADJUNTA DOCUMENTO 
IMPRESO. . . Normas Infringidas: 142.17 LEY 16/87 Sancion: 100
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Expediente: MA-01343/2016 Matrícula: 4217GKB Titular: PÉREZ DÍAZ FRANCISCO Domicilio: C/ JARA, 5- 4º A Co Postal: 47009 
Municipio: VALLADOLID Provincia: Valladolid Fecha de denuncia: 02 de Junio de 2016 Vía: A45 Punto kilométrico: 134 Hechos: 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MÁLAGA HASTA VALLADOLID CARECIENDO A BORDO DEL VEHÍCULO DE LAS HOJAS 
DE REGISTRO DE LOS TIEMPOS DE CONDUCCIÓN Y DESCANSO YA UTILIZADAS O DE LOS DOCUMENTOS DE IMPRESIÓN 
QUE RESULTE OBLIGATORIO LLEVAR, CON INDEPENDENCIA DEL TIPO DE TACÓGRAFO, ANALÓGICO O DIGITAL, QUE SE ESTÉ 
UTILIZANDO. NO APORTA REGISTROS DE CONDUCCIÓN NI CERTIFICADO ACTIVIDADES DESDE LAS 14.19 DEL 06-05-16 
HASTA LAS 06.37 DEL 12-05-16. Normas Infringidas: 140.35 LEY 16/87 Sanción: 1001

Expediente: MA-01344/2016 Matrícula: 4217GKB Titular: PÉREZ DÍAZ FRANCISCO Domicilio: C/ JARA, 5-4 ºA Co Postal: 
47009 Municipio: VALLADOLID Provincia: Valladolid Fecha de denuncia: 02 de Junio de 2016 Vía: A45 Punto kilométrico: 
134 Hechos: TRANSPORTE DE MERCANCÍAS DESDE MÁLAGA HASTA VALLADOLID CARECIENDO DE PLACA DE MONTAJE, 
O COMO ALTERNATIVA, EN CASO DE VEHÍCULOS HOMOLOGADOS SEGÚN DIRECTIVA 92/24/CEE, CUYO LIMITADOR HAYA 
SIDO INSTALADO POR EL PROPIO FABRICANTE DEL VEHÍCULO, BIEN CERTIFICADO, EMITIDO POR EL FABRICANTE O SU 
REPRESENTANTE LEGAL CON ANTERIORIDAD AL 24/12/2005, BIEN SU MENCIÓN EN LA PROPIA TARJETA ITV, O BIEN UN 
ADHESIVO O UNA PLACA MENCIONANDO LA VELOCIDAD FIJADA, INSTALADA POR EL MISMO FABRICANTE. CARECE DE 
LOS ANTERIORES. SI BIEN APARECE MENCIÓN EN TARJETA INSPECCIÓN TÉCNICA SOBRE EQUIPADO CON LIMITACIÓN DE 
VELOCIDAD, PERO NO APARECE VELOCIDAD DE LIMITACIÓN O CORTE. Normas Infringidas: 140.20 LEY 16/87 15.1 RD1417/05 
Sancion: 2001

Lo que se notifica a efectos de que, si lo estima oportuno, cada interesado alegue por escrito a esta 
Delegación Territorial, sita en Plaza San Juan de la Cruz, núm. 2, 29071 Málaga, lo que a su derecho convenga, 
con aportación o proposición de pruebas en el plazo de 15 días hábiles siguientes al de la publicación del 
presente anuncio. Igualmente se le notifica que, conforme establece el 146.3 de la LOTT, el importe de la 
sanción inicialmente propuesta se reducirá en un 30% si realiza su ingreso antes de que transcurran los 30 días 
siguientes a la publicación de la presente notificación.

La presente notificación se hace al amparo de lo dispuesto en el art. 59.5 de la Ley 30/1992, y con 
carácter previo a la preceptiva publicación en el Boletín Oficial del Estado, que será determinante a los efectos 
de su notificación.

Málaga, 2 de septiembre de 2016.- El Delegado, Francisco Fernández España.
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